
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2862
28 Δεκεμβρίου 2015

34693

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μεταβίβαση πιστώσεων με επιτροπικά εντάλματα 
πληρωμής σε δευτερεύοντες διατάκτες, έτους 
2016.  ......................................................................................................... 1

Τροποποίηση της απόφασης Αναπληρώτριας Υπουρ−
γού Οικονομικών ΠΟΛ 1080/2015 (ΦΕΚ 628 Β΄) περί 
αρμοδιότητας χορήγησης ρύθμισης άρθρων 1− 17 
Ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32 Α΄), όπως ισχύει.  ........................ 2

Τροποποίηση της απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων ΠΟΛ 1274/2013 (Β΄ 3398) περί 
Αποδεικτικού Ενημερότητας άρθρου 12 του Κ.Φ.Δ., 
όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση ΠΟΛ 
1065/2014 (ΦΕΚ Β΄ 642). ............................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8039/11010/16/1−β (1)

Μεταβίβαση πιστώσεων με επιτροπικά εντάλματα 
πληρωμής σε δευτερεύοντες διατάκτες, έτους 2016.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του N. 2800/2000 “Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υ.Δ. 

Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και 
άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α΄ − 41).

β. Του N. 3130/2003 “Μίσθωση ακινήτων για στέγαση 
Δημοσίων Υπηρεσιών κ.λπ.” (ΦΕΚ Α΄ − 76).

γ. Της υπ’ αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ Ε΄ εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγι−
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του N. 3130/2003.

δ. Του N. 1481/1984 “Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης”, όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄− 152).

ε. Του N. 2676/1999 “Οργανωτική και λειτουργική αναδι−
άρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις’’, όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄ − 1).

στ. Του N. 3871/2010 “Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη” (ΦΕΚ Α΄ − 141).

ζ. Του N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ−
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ” (ΦΕΚ Α΄ − 85).

η. Του άρθρου 2 του N. 4081/2012 “Περιστολή δημοσίων 
δαπανών, ρύθμιση θεμάτων δημοσιονομικών ελέγχων 
και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α΄ − 184).

θ. Του N. 4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ – 73) “Αναδιοργάνωση της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος 
και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις’’ όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

ι. Του Ν. 4281/2014 Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄ − 160).

ια. Του Ν. 4270 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α΄ − 143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ιβ. Του άρθρου 7 του Π.δ. 151/1998 “Διαδικασία ελέγχου, 
εκκαθάρισης και εντολής πληρωμής των δαπανών του 
Δημοσίου” (ΦΕΚ Α΄ − 116).

ιγ. Του άρθρου 54 του Π.δ. 63/2005 “Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα” (ΦΕΚ Α΄ − 98).

ιδ. Του Π.δ. 184/2009 “Σύσταση Υπουργείου Προστασί−
ας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του” 
(ΦΕΚ Α΄ − 213).

ιε. Του Π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών” (ΦΕΚ Α΄ − 141).

ιστ. Του Π.δ. 178/2014 “Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας” (ΦΕΚ Α΄ − 281).

ιζ. Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ – 20) “Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων”.

ιη. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ – 116) “Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών”.

ιθ. Της υπ’ αριθμ. Υ6 (3) απόφασης Πρωθυπουργού 
“Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.29 09:53:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified

echlimintza
Highlight



34694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Νικόλαο 
Τόσκα” (ΦΕΚ Β΄ − 2109).

2. Του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 14/1995 Κανονιστικής 
Διαταγής “Στέγαση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας”.

3. Του υπ’ αριθμ. 2/40234/0026 από 17−7−2012 εγγράφου 
της 26ης Δ/νσης Γ.Λ.Κ..

4. Του υπ’ αριθμ. 2/77620/0026 από 18−10−2012 όμοιου.
5. Του υπ’ αριθμ. 2/87023/0026 από 30−11−2012 όμοιου.
6. Της υπ’ αριθμ. Δ6Δ 1172750 ΕΞ 2012 από 14−12−2012 

απόφασης του Υπουργείου Οικονομικών / Γ.Γ. Δημοσί−
ων Εσόδων / Γενική Δ/νση Διοικ. Υποστήριξης / Δ/νση 
Οργάνωσης / Τμήμα Δ΄.

7. Της υπ’ αριθμ. οικ.2/64009 από 8−10−2015 απόφασης 
του Υπουργείου Οικονομικών / Γ.Γ.Δ.Π. / Γ.Λ.Κ. / Γ.Δ.Δ.Π. 
και Π/Υ / Δ.Π.Γ.Κ..

8. Της υπ’ αριθμ. 8001/5/1/75−ρκ από 8−12−2015 απόφα−
σης του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης (Α.Δ.Α.: 7Α3Ο465ΦΘΕ−2ΜΛ).

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των τακτικών μι−
σθωμάτων των οικημάτων στέγασης των Υπηρεσιών 
της ΕΛ.ΑΣ. για το έτος 2016, προσδιορίστηκε στο ποσό 
των 19.612.374,64 €.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτικού Π/Υ εξόδων, 
έτους 2016, του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Ε.Φ. 07−410 ΚΑΕ 0813, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση πιστώσεων στους Δευ−
τερεύοντες Διατάκτες, με αντίστοιχα επιτροπικά εντάλ−
ματα της Υ.Δ.Ε. / του τέως Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, σε βάρος των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού Εξόδων της ΕΛ.ΑΣ. οικονομικού 
έτους 2016 του Ε.Φ. 07−410 του Κ.Α.Ε 0813 “Μισθώματα 
Κτιρίων”, προς το σκοπό έγκαιρης εξόφλησης των μι−
σθωμάτων κτιρίων στέγασης Υπηρεσιών της Ελληνικής 
Αστυνομίας, με ισχύ από την 01−01−2016 όπως εμφαίνο−
νται στον ακόλουθο διανεμητικό πίνακα:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
ΕΤΟΥΣ 2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ ΕΤΟΥΣ 2016

Γ.Α.Δ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ

1. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΑΘΗΝΩΝ

306.163,3€ 3.673.959,60€
Υ.Δ.Ε. 
στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

Ποσό εκτιμώμενης αναπροσαρμογής 
μισθώματος του οικήματος ιδιοκτησίας του 
ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια βάση

27.456,00*

2. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

77.152,74€ 925.832,88€ Υ.Δ.Ε.
νομαρχίας Πειραιά

3. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

58.619,14€ 703.429,68€
Υ.Δ.Ε. 
νομαρχίας 
Δυτικής Αττικής

4. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ

120.663,16€ 1.447.957,92€ Υ.Δ.Ε. νομαρχίας 
Ανατολικής Αττικής

5. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Ν/Α ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Ν/Α 
ΑΤΤΙΚΗΣ

46.102,65€ 553.231,80€
Υ.Δ.Ε. 
στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

6. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 48.310,32€ 579.723,84€

Υ.Δ.Ε. 
στην τέως 
νομαρχία 
Αθηνών

7. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 65.120,31€ 781.443,72€

Υ.Δ.Ε. 
στην τέως 
νομαρχία Αθηνών



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34695

8. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ
ΑΤΤΙΚΗΣ

95.911,40€ 1.150.936,80€ Υ.Δ.Ε.
νομαρχίας Πειραιά

Ποσό εκτιμώμενης αναπροσαρμογής 
μισθώματος του οικήματος ιδιοκτησίας του 
ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια βάση

10.788,00*

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Γ.ΑΔ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ

9.816.516,24€

Σύνολο εκτιμώμενης αναπροσαρμογής 
μισθώματος του οικήματος ιδιοκτησίας του 
ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια βάση

38.244,00€*

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Γ.Α.Δ.Α. ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

9.854.760,24€

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Γ.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

9. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

118.584,56€ 1.423.014,72€ Υ.Δ.Ε.
N. Θεσσαλονίκης

Ποσό εκτιμώμενης αναπροσαρμογής μισθώματος 
του οικήματος ιδιοκτησίας του ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια 
βάση

6.816,00*

10. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12.706,47€ 152.477,64€ Υ.Δ.Ε.

N. Θεσσαλονίκης

11. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

38,08€ 456,96€ Υ.Δ.Ε.
N. Θεσσαλονίκης

12. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΣΤ/ΚΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

15.474,59€ 185.695,08€ Υ.Δ.Ε.
N. Θεσσαλονίκης

13 . Στον ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1.889,22€ 22.670,64€ Υ.Δ.Ε.
N. Θεσσαλονίκης

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Γ.Α.Δ.Θ. 1.784.315,04€

Σύνολο εκτιμώμενης αναπροσαρμογής 
μισθώματος του οικήματος ιδιοκτησίας του 
ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια βάση

6.816,00*

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Γ.Α.Δ.Θ. 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ 1.791.131,04€



34696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 16.819,04€ 201.828,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Φθιώτιδας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 10.735,04€ 128.820,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Βοιωτίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 15.550,54€ 186.606,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ευβοίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 251,83€ 3.021,96€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ευρυτανίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΦΩΚΙΔΑΣ 15.238,94€ 182.867,28€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Φωκίδας

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

703.144,68€

15. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 22.707,00€ 272.484,00€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Αργολίδας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 14.468,62€ 173.623,44€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Αρκαδίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 8.329,71€ 99.956,52€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Κορινθίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 8.359,47€ 100.313,68€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Λακωνίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 20.316,51€ 243.798,12€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Μεσσηνίας

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

890.175,76€

16. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟ−
ΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 9.253,69€ 111.044,28€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ημαθίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΙΛΚΙΣ − − Υ.Δ.Ε. Ν. Κιλκίς

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΠΕΛΛΑΣ 30,68€ 368,16€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Πέλλας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 9.724,04€ 116.688,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Πιερίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΣΕΡΡΩΝ 8.016,89€ 96.202,68€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Σερρών



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34697

Εκτιμώμενο ποσό αναπροσαρμογής 
μισθώματος σε ετήσια βάση 924,00*

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 6.362,93€ 76.355,16€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Χαλκιδικής

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΓΕ.ΠΑ.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 400.658,76€

Σύνολο εκτιμώμενης αναπροσαρμογής 
μισθώματος του οικήματος ιδιοκτησίας του
ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια βάση

924,00*

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΓΕ.ΠΑ.Δ. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

401.582,76€

17. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 10.235,09€ 122.821,08€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. Έβρου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΔΡΑΜΑΣ 6.579,28€ 78.951,36€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Δράμας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 3.882,28€ 46.587,36€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Καβάλας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΞΑΝΘΗΣ − − Υ.Δ.Ε.

Ν. Ξάνθης

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 1.296,66€ 15.559,92€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ροδόπης

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 76,11€ 913,32€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. ‘Εβρου

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΑΝΑΤ.ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ

264.833,04€

18. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ − − −

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 5.851,54€ 70.218,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Καστοριάς

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5.609,16€ 67.309,92€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Γρεβενών

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 7.412,92€ 88.955,04€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Φλώρινας

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

226.483,44€



34698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

19. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4.022,10€ 48.265,20€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ιωαννίνων

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΡΤΑΣ 380,00€ 4.560,00€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. Άρτας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1.741,12€ 20.893,44€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Θεσπρωτίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΠΡΕΒΕΖΗΣ 10.330,28€ 123.963,36€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Πρεβέζης

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΗΠΕΙΡΟΥ

197.682,00€

20. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥ−
ΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 6.543,21€ 78.518,52€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Λάρισας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 7.077,41€ 84.928,92€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Καρδίτσας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3.955,29€ 47.463,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Μαγνησίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 10.702,27€ 128.427,24€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Τρικάλων

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

339.338,16€

21. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΡΗΤΗΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΧΑΝΙΩΝ 1.413,11€ 16.957,32 Υ.Δ.Ε.

Ν. Χανίων

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1.777,22€ 21.326,64€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ηρακλείου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 9.786,96€ 117.443,52€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Λασιθίου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ − −

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΚΡΗΤΗΣ

155.727,48€



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34699

22. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥ−
ΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1.286,04€ 15.432,48€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Ζακύνθου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3.409,76€ 40.917,12€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Κέρκυρας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 7.598,45€ 91.181,40€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Κεφαλληνίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 3.745,20€ 44.942,40€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Λευκάδας

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

192.473,40€

23. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Α΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2.349,34€ 28.192,08€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Δωδ/σου

Β΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ − − Υ.Δ.Ε.

Ν. Δωδ/σου

Α΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 12.874,90€ 154.498,80€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Κυκλάδων

Β΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9.165,93€ 109.991,16€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Κυκλάδων

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

292.682,04€

24. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 22.014,26€ 264.171,12€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Λέσβου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΣΑΜΟΥ 19.823,64€ 237.883,68€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. Σάμου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΧΙΟΥ 10.862,85€ 130.354,20€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. Χίου

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

632.409,00€



34700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

25. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΙΤΩΛΙΑΣ 5.045,23€ 60.542,76€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Αιτωλοακαρνανίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3.639,53€ 43.674,36€ Υ.Δ.Ε.

Ν. Αιτωλοακαρνανίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 20.638,55€ 247.662,60€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. Αχαΐας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΗΛΕΙΑΣ 15.382,01€ 184.584,12€ Υ.Δ.Ε. 

Ν. Ηλείας

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

536.463,84€

26. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ / Α.Ε.Α., ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 24.482,73€ 293.792,76€ Υ.Δ.Ε. νομαρχίας 

Δυτικής Αττικής

ΣΥΝΟΛΟ
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ /A.E.A.

293.792,76€

27. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΘΗΝΩΝ, ως εξής :

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΘΗΝΩΝ 94.130,25€ 1.129.563,00€ Υ.Δ.Ε. νομαρχίας 

Ανατολικής Αττικής

ΣΥΝΟΛΟ
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΘΗΝΩΝ

1.129.563,00 €

28. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ, ως εξής:

ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 
2016 ΕΤΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 2016

Δ/ΝΣΗ
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΕΥΝΩΝ

141.100,00 1.693.200,00€ Υ.Δ.Ε. στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

Ποσό αναπροσαρμογής μισθώματος σε ετήσια 
βάση 16.932,00*

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΕΓΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 1.693.200,00€

Σύνολο εκτιμώμενης αναπροσαρμογής 
μισθώματος του οικήματος ιδιοκτησίας του 
ΤΑΙΠΕΔ, σε ετήσια βάση

16.932,00*

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ
Δ/ΝΣΗΣ ΕΓΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

1.710.132,00€



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34701

* Υπολογίστηκε κατ’ εκτίμηση αναπροσαρμογή βάσει 
του ευρωπαϊκού δείκτη τιμών καταναλωτή σε δωδεκά−
μηνη βάση ύψους 1%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

F
Αριθμ. ΠΟΛ. 1266 (2)
Τροποποίηση της απόφασης Αναπληρώτριας Υπουρ−

γού Οικονομικών ΠΟΛ 1080/2015 (ΦΕΚ 628 Β΄) περί 
αρμοδιότητας χορήγησης ρύθμισης άρθρων 1− 17 
Ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32 Α΄), όπως ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του Ν. 4321/2015 

(ΦΕΚ 32 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 
υποπερίπτωσης α της περίπτωσης 2 της υποπαραγρά−
φου Δ7 της παραγράφου Δ του δεύτερου άρθρου του 
Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄), σύμφωνα με τις οποίες παρέ−
χεται εξουσιοδότηση στο Γενικό Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων να μεταβιβάζει την αρμοδιότητα χορήγησης 
της ρύθμισης ή να εξουσιοδοτεί να υπογράφουν με 
εντολή του άλλα όργανα της Φορολογικής Διοίκησης 
και να ρυθμίζει ειδικότερα θέματα και λεπτομέρειες 
για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 1−17 του 
Ν. 4321/2015.

2. Τις διατάξεις της υποπερίπτωσης β΄ της περίπτω−
σης 2 της υποπαραγράφου Δ7 της παραγράφου Δ 
του δεύτερου άρθρου του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄), 
σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται δυνατότητα του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων να τροποποιεί 
τις αποφάσεις που έχουν εκδοθεί μέχρι τη δημοσίευση 
του Νόμου 4336/2015 κατ’ εξουσιοδότηση των άρθρων 
16 και 17 του Ν. 4321/2015. 

3. Την απόφαση Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονο−
μικών ΠΟΛ 1080/2015 (ΦΕΚ 628 Β΄) «Ειδικά θέματα και 
λεπτομέρειες εφαρμογής της ρύθμισης ληξιπροθέσμων 
οφειλών στη Φορολογική Διοίκησης του Ν. 4321/2015 
(ΦΕΚ 32 Α΄)», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. ΑΝ.ΥΠ.ΟΙΚ.0003412ΕΞ2015 (ΦΕΚ 2294 
Β΄), απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί ορισμού Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα Δημο−
σίων Εσόδων.

5. Την ανάγκη προσαρμογής της ΑΥΟ ΠΟΛ 1080/2015 
μετά την τροποποίηση του Ν. 4321/2015 με τις διατά−
ξεις της υποπερίπτωσης Δ7 του δεύτερου άρθρου του 
Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄), ως προς τα αρμόδια όργανα 
που έχουν την εξουσιοδότηση να υπογράφουν για τη 
χορήγηση της ρύθμισης, την παρακολούθηση, την τήρη−
ση των όρων της, την απώλεια αυτής, τη βεβαίωση της 
κύρωσης του άρθρου 15 του Ν. 4321/2015 και κάθε άλλη 
αναγκαία διαδικασία σχετική με τη ρύθμιση.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Το άρθρο 9 της υπ’ αριθμ. ΠΟΛ 1080/2015 (Β΄ 628) 
απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομικών, 
όπως ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ή του 
Ελεγκτικού Κέντρου ή του Τελωνείου ή άλλης Υπηρε−
σίας, ο οποίος είναι αρμόδιος για την επιδίωξη της εί−
σπραξης της οφειλής να υπογράφει “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων’’ για τη χορήγηση της 
ρύθμισης των άρθρων 1−17 Ν. 4321/2015, την παρακο−
λούθηση αυτής, την τήρηση των όρων της, την απώλεια 
αυτής, τη βεβαίωση της κύρωσης του άρθρου 15 του 
Ν. 4321/2015 και κάθε άλλη αναγκαία διαδικασία που 
αφορά στην ανωτέρω ρύθμιση.

Στην περίπτωση συναρμοδιότητας του Προϊσταμένου 
της Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικού Κέντρου και του Προϊσταμένου 
της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης για την επι−
δίωξη της είσπραξης της οφειλής, εξουσιοδοτείται να 
υπογράφει για την ρύθμιση του Ν. 4321/2015 κατά τα 
οριζόμενα στο προηγούμενο εδάφιο ο Προϊστάμενος 
της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2015

Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 
Δημοσίων Εσόδων
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΣ

F
Aριθμ. ΠΟΛ. 1265 (3)
Τροποποίηση της απόφασης Γενικού Γραμματέα Δη−

μοσίων Εσόδων ΠΟΛ 1274/2013 (Β΄ 3398) περί Απο−
δεικτικού Ενημερότητας άρθρου 12 του Κ.Φ.Δ., όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση ΠΟΛ 1065/2014 (ΦΕΚ 
Β΄ 642).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 

Α΄ 170), «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας – Κ.Φ.Δ.», 
όπως ισχύoυν.

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 του 
Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ Α΄ 222) περί σύστασης θέσης Γενι−
κού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Α΄ 222), όπως 
ισχύουν.

3. Την απόφαση Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
ΠΟΛ 1274/27−12−2013 (ΦΕΚ Β΄ 3398) περί αποδεικτικού 
ενημερότητας άρθρου 12 του Κ.Φ.Δ., όπως τροποποι−
ήθηκε με την απόφαση Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων ΠΟΛ 1065/2014 (ΦΕΚ Β΄ 642).

4. Την απόφαση Υπουργού Οικονομικών ΑΝ.ΥΠ.ΟΙΚ. 
0003412 ΕΞ 2015 (ΦΕΚ Β΄ 2294), «Ορισμός Αναπληρωτή 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης περί απο−
δεικτικού ενημερότητας, ώστε να διευκολύνονται οι με−
ταβιβάσεις εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί ακινήτων, με 
ταυτόχρονη διασφάλιση των δημοσίων εσόδων.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

echlimintza
Highlight



34702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Στην περίπτωση β της παραγράφου 2 του άρθρου 7 
της Απόφασης Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
ΠΟΛ 1274/2013 (ΦΕΚ Β΄ 3398), όπως ισχύει, προστίθεται 
εδάφιο ως εξής:

«Εφόσον η είσπραξη της οφειλής είναι διασφαλισμένη, 
το κατώτατο όριο παρακράτησης του προηγούμενου 
εδαφίου ορίζεται στο πενήντα τοις εκατό (50%).». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2015

Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 
Δημοσίων Εσόδων
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΣ





34704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02028622812150012*


